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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 uppdrag till grundskolenämnden att stärka 
kompetensen kring endometrios och andra kvinnosjukdomar inom elevhälsan. I detta 
ärende återrapporterar grundskoleförvaltningen de planerade åtgärder som 
genomfördes under 2025 och de åtgärder som planeras under 2026. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse återremissen 
besvarad.  

2. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar 
det till kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• Beslut om återremiss KS 250910 § 277 Utredningsuppdrag - bifallen motion av 

Malin Ahlström (M) om kunskapslyft i elevhälsan kring endometrios och andra 
kvinnosjukdomar 

• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 251205 Återremiss - kunskapslyft i elevhälsan 
kring endometrios och andra kvinnosjukdomar 

• Förslag till yttrande GRNAU 251205 Återremiss - kunskapslyft i elevhälsan 
kring endometrios och andra kvinnosjukdomar 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-12-05 
Grundskolenämnden 2025-12-17 
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Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 bifall till motion om kunskapslyft i elevhälsan 
kring endometrios och andra kvinnosjukdomar (STK-2024-644). I motionen belyses att 
hela samhället behöver vara delaktiga i ett kunskapslyft kring endometrios och andra 
kvinnosjukdomar och elever i skolan inte ska behöva mötas av okunskap. Därför anses 
det angeläget att elevhälsan stärker sin kompetens kring kvinnosjukdomar så att 
kunskapen i förlängningen når ut till eleverna.  

Grundskoleförvaltningen anser det viktigt att ha förståelse för symtom som 
karakteriserar kvinnosjukdomar i underlivet, till exempel endometrios, provocerad 
vulvodynit, polycystiskt ovarialsyndrom etc. För den enskilda elevens del kan 
symtomen orsaka stort lidande och även påverka skolnärvaro, mående och 
skolprestationer. Skolans roll är att tidigt uppmärksamma signaler, visa förståelse samt 
skapa förutsättningar för stödjande insatser i samverkan med vården. Sjukvårdens 
ansvar är att utreda och behandla. Ungdomsmottagningar kan också vara involverade.  

 

Grundskoleförvaltningens genomförda samt planerade åtgärder 
För att öka kunskapen om att även barn och tonåringar kan insjukna i endometrios och 
andra kvinnosjukdomar genomförde grundskoleförvaltningen en informationsspridning 
via skolsköterskor till elevhälsoteamen ute på skolorna och vidare ut till skolans 
personal som möter eleverna i det dagliga sammanhanget. Gemensamt underlag fanns 
att tillgå. Den kunskap som förmedlades ut till elevhälsan bygger på förståelse för hur 
personer som har endometrios eller annan kvinnosjukdom, kan påverkas av sin 
sjukdom. Informationsspridningen var uppskattad av personalen ute på skolorna. Detta 
underlag ska presenteras på EHT årligen.  

Ärendet återremitterades och grundskoleförvaltningen kommer stärka upp 
kompetensen för skolsköterskorna inom området endometrios och andra 
kvinnosjukdomar framåt. Bland annat planeras fortbildning från Region Skåne med 
gynekolog, vilket genomförs under vårterminen 2026 för att stärka kompetensen inom 
elevhälsan. 

Stödmaterial med frågor som kan ställas i samband med möten där underlivsbesvär tas 
upp, kommer att finnas där andra pm och riktlinjer finns tillgängliga för elevhälsan. 
Riktlinjen är också att hålla skolsköterskorna fortlöpande uppdaterade kring 
forskningsläget och fortbilda inom ämnet med hjälp av externa experter och föreläsare. 

 



3 (3) 

Ansvariga 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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